


 
「全国旅⾏⽀援」が 

適用される旅⾏にご予約いただいたお客様へ 
 
 
この度は、阪急交通社の国内旅⾏をご利⽤いただき、誠にありがとうございます。 
ご参加いただく予定の旅⾏は、「全国旅⾏⽀援」の適⽤対象となります。 
 
「全国旅⾏⽀援」のご利⽤には、コロナウイルスワクチン接種状況または検査結果陰性の確認、本人確認など、適⽤条件を満た
していることの証明、確認に加えて、全国旅⾏⽀援事業の適⽤を受ける同意書を提出していただく必要がございます。  
皆様にはお手数をおかけしますが、適⽤条件を確認いただき、出発当日に確認が必要となるものをお忘れなくご持参いただきます
ようご協⼒をお願い申し上げます。 
※一部のツアーにおきましては、催⾏を決定していない出発日もございます。中止の場合には書類にて別途ご案内させていただき
ますので、改めてご確認いただきますようよろしくお願いいたします。 
  
■旅⾏代⾦の取扱い  
旅⾏代⾦から「全国旅⾏⽀援」の⽀援⾦を差し引いたお⽀払い実額で旅⾏にご参加いただけます。 
ただし、取消料など、旅⾏代⾦を基にその⾦額を算定する代⾦、費⽤等は、⽀援⾦を差し引く前の旅⾏代⾦が適⽤されます。 
なんらかの理由により、「全国旅⾏⽀援」の適⽤を受けられなくなった場合は、本来の旅⾏代⾦との差額をお⽀払いただきます。   
■全国旅⾏⽀援事業への同意書の提出  
「全国旅⾏⽀援」の適⽤を希望される場合は、同封の「全国旅⾏⽀援事業 同意確認書面」に必要事項をご記入のうえ、  
ご出発当日にご持参いただき、添乗員へお渡しください。 

 
■出発当日の適⽤条件確認 ※5 月 8 日出発以降、下記①または②の提示は不要です。  
次に申し上げる①または②のいずれか、および③の本人確認書類の確認をさせていただきます。 
上記に加え、ツアー目的地の都道府県が定める適⽤条件を証明する書類等の提示が必要な場合は合わせて確認いたします。 
※下記適⽤条件と、ご旅⾏先の都道府県などが求める参加条件が異なる場合は、都道府県が求める条件が優先されます。   
①ワクチン接種３回以上であることを証明するもの  
次に申し上げる内の何れか１点（原本の他、コピー、写真データの提示でも大丈夫です）。 
●新型コロナウイルス予防接種済証（接種済接種券） ●新型コロナワクチン接種記録書（自治体が発⾏した記録書）  
●ワクチンパスポート（市町村発⾏の紙製、デジタル庁アプリによる接種証明） ●在日米軍従業員向けの防衛省発⾏証明書 
●臨床試験参加者向けの厚⽣労働省発⾏証明書 ●海外在留邦人等向けの外務省発⾏証明書   
②PCR 検査または抗原定量検査による陰性であることを証明するもの  
次に申し上げる検体採取期限をみたした内の何れか１点 
 検体 

採取期限 
PCR 検査／抗原定量検査 : 旅⾏出発日の前日から数えて 3 日目にあたる日から出発日までの間  

 抗原定性検査 : 旅⾏出発日の前日から出発日までの間   
【確認書面】（原本の他、コピー、写真、スマートフォンなどでの画面提示でも大丈夫です） 
●検査結果陰性報告 ●検査陰性証明書 
※検査結果は、「陰性」ではなく、「低リスク」など、陰性を示す結果の提示でも問題ありません。 
※医療機関、検査機関での陰性確認が必要であり、検体検査キットなどによる自己検査は無効です。 
（注）12 歳未満のお子様は同居する親等の監護者が同伴する場合に限り、検査の必要はございません。  
③ご本人であることを証明するもの  
本人確認書類（運転免許証、マイナンバーカード、パスポート等の公的証明書等） 
（注）有効な本人確認書類の種類ならびに 12 歳未満の子供の取扱いにつきましては、各都道府県の実施要項をご確認ください。  
■北海道・⻘森県・宮城県に宿泊する旅⾏の地域クーポン（電子クーポン）利⽤手続きについて  
北海道・⻘森県・宮城県では、電子クーポンの発⾏に、「STAYNAVI（ステイナビ）」システムを使⽤しており、 
旅⾏代表者様ご自身で宿泊情報の事前登録が必要となります。詳しくは、最終日程表に同封する手順書をご参照ください。   
■適⽤条件の確認ができなかった場合の取扱い  
適⽤条件をみたしていなかった場合や、証明するものの紛失、持参忘れなどにより、適⽤条件の確認ができなかった場合は、 
「全国旅⾏⽀援」の⽀援⾦を受けることができません。旅⾏に参加するためには、不⾜した旅⾏代⾦をお⽀払いただきます。 
このことを理由として、ご出発当日に旅⾏を取消される場合は、お客様のご都合による取消として取消料を収受いたします。  



お客様各位 

 

 

新型コロナウイルス感染予防対策とお客様へのお願い 

 

 

この度は、当社ツアーにお申込みを賜り誠にありがとうございます。 

当社は、お客様と各地域の皆様、従業員の健康と安全を第一に考え、引き続き基本的な感染予防対策を実施いたします。 

安心してご旅行をお楽しみいただけるよう取り組む所存ですので、お客様におかれましても何卒ご協力賜りますようお願い 

申し上げます。 

 

 

■参加条件確認の変更について 
「ワクチン接種済または PCR 検査陰性」を当社がツアー参加条件としていた旅行につきましては、2023 年 5 月 8 日 

出発以降、この条件を終了し、証明書などの提示を確認することなく旅行にご参加いただけます。 

※全国旅行支援の本人確認ならびに同意書の提出は引き続き必要です。 

 

■阪急交通社が取り組む感染予防のポイント 
1. 出発前・旅行中・旅行終了後を通してツアーに係るスタッフの体調確認を実施します。 

2. 宿泊施設・食事施設をはじめとして、利用する全ての施設は、基本的な感染症予防対策が講じられている施設を 

 選定します 

3. 当面の間、バスの乗降口に消毒液を設置します。 

   走行中は空調機器から外気を導入し、停車中は扉、窓を開放して換気を実施します。 

 
■ツアー（個人旅行含む）に参加されるお客様へのお願い 
1. 旅行参加前は、基本的な感染予防対策を励行してください。 

2. 旅行参加にあたり、体調不良や新型コロナウイルス感染症に罹患、またはその恐れがあるお客様は、下記の厚生労働省 

 からお知らせをご一読のうえ、旅行参加の可否をご検討ください。 

3. ツアー中のマスクの着用はお客様個人でご判断いただきます。（当社および運輸機関、利用施設が感染対策上または事業

上の理由等により、マスクの着用を要請する場合は、着用いただきますようお願いします。） 

4. 利用する運輸機関・施設から検温や健康確認を求められた場合はご協力ください。 

 

■上記に加え、添乗員付き団体ツアーに参加されるお客様へのお願い 
1. 出発当日の集合受付時に 37.5 度以上の発熱や、感染を疑わせる症状がある場合は、旅行にはご参加いただけません。 

  この場合、旅行条件書で規定しております取消料を差し引いた金額を後日返金させていただきます。 

2. ツアー中のマスクの着用はお客様ご自身で判断いただきます。本人の意思に反してマスクの着脱を強いることがないよう、 

 個人の主体的な判断が尊重されるよう、ご配慮をお願いします。 

なお、当社スタッフ（添乗員、受付係員など）につきましても、自身の判断とさせていただきます 

3. バス車内での飲食は黙食でお願いします。なお、飲酒はご遠慮いただきます。 

 

【厚生労働省からのお知らせ】 

●新型コロナウイルス感染症について 

https://w ww.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000164708_00001.html  

 

●感染症法上の位置づけ変更後の療養について 

https://www.mhlw.go.jp/content/001087451.pdf 

 

出発前、旅行中、旅行終了後を通して感染リスクを避け、思い出深い旅行をお楽しみください。 

 

2023 年 5 月 1 日 



お客様各位 

 

ご出発時のご注意（必ずお読みください。） 

  謹啓 時下ますますご清祥の事とお慶び申し上げます。この度は、阪急交通社の旅 

にお申込みを賜り誠にありがとうございます。 

  さて、航空便、JR、フェリーなど運送機関につきましてご案内を申し上げます。 

冬季（11 月～4 月）は、気象状況、積雪状況、降雪状況などにより、ご旅行出発当日

にご利用航空便や JR、フェリーが急遽欠航や運休となり、皆様にご迷惑をお掛けする場合

があります。ご旅行出発当日にご利用運送機関が欠航や運休となった場合は、ご集合場所

（空港・駅・港）におきまして、そのご案内をさせていただく場合がございます。（決定は、

出発時刻間際の１～３時間前となる場合が多い為、皆様への事前のご連絡が困難な場合が

ございます）。 

ご利用運送機関が欠航及び運休となる場合、代替便の手配が可能な場合は、代替便にて

ご案内致します。また、代替便の手配が不可能な場合、ご旅行の催行を中止させていただ

く場合もございます（その際、ご旅行代金は全額返金させて頂きます）。 

尚、中止となる場合でもご自宅からご集合場所までの、交通費、その他、お客様にご負

担いただきました経費につきましては、お客様にご負担をお願いする事となりますので、

予めご了承いただきます様お願い申し上げます。 

運行状況についてご不明な点がございましたら、ご自宅を出発される前に、最終日程表

の裏面の緊急連絡先にて承ります。 

 

ご旅行中のご注意（必ずお読みください。） 

気象条件など（雪・雨・暴風・地震など）による運送機関（航空便・JR・フェリー・バ

スなど）の遅延、欠航、運休及び、道路（高速道路、一般道）の通行止め、その他諸事情

により、ツアーが円滑に進まない場合、やむを得ず発生する諸費用（宿泊代、交通費など）

につきましてはお客様のご負担をお願いすることとなります。予めご了承いただきます様

お願い申し上げます。 

 

以上、何卒、ご理解を賜ります様お願い申し上げます。 

謹白 

 

 

株式会社 阪急交通社 

トラピックス/クリスタルハート 



※全国旅行支援は旅行代金の割引とクーポン発行（取得）の両方が適用の前提条件となっております。

【STAYNAVI登録方法】　パソコン、タブレット、スマートフォン対応可能

　　※画面イメージはスマートフォンでご説明いたします。パソコンも同内容の表示となります。

STAYNAVI登録ページへ　　※インターネットエクスプローラーは使用しないでください

≪URL≫： https://staynavi.direct/

～HOKKAIDO LOVE割　ほっかいどう応援クーポンのご案内～

STAYNAVI（ステイナビ）登録順書

　　ほっかいどう応援クーポンは、北海道内の土産物店・小売店・飲食店・交通事業者等、様々な店舗・施設等で
　　旅行期間中の有効期限内に利用できる電子クーポンです。 

　　ステイナビ　　　　

クーポンのご利用にはご自身で「STAYNAVI」の会員登録が必要です。

クーポンは当日宿泊施設でのお渡しとなります。携帯からＱＲコードの読み込みが必要となります。

1つの携帯で同行者様分の複数ＱＲコードの取り込みも可能となります。

紙でのクーポン使用も可能となりますが紙クーポンに対応している店舗のみでの利用となります。

【補助金適用について】次のいずれも満たしてることが条件となります。

（1）本人確認および日本国内に居住していることが確認できる書類を提示できる方（運転免許証、マイナンバーカード

などは原本にて。コピーは対象外となります。）

（2）全国旅行支援事業への同意書の提出

※身分証明書の後日の提示では認められません。
当日確認できない場合は、割引適用前の通常旅行代金の差額分をお支払いいただきます。

なお地域観光クーポンについてもお渡しできません。

検索

https://staynavi.direct/
https://staynavi.direct/


【初めて会員登録される方】
①STAYNAVI公式サイトにアクセスして会員登録ボタンから会員登録ページに入ります

③登録したメールアドレスに届いたメールに記載された本登録URLから本登録をおこないます
   【ログインID】英数小文字　（例：abcdefg1234)
　【パスワード】英字大文字小文字・数字・記号の組み合わせ（例：Abcdefg1234！）

■スマートフォンで会員登録される方
　登録方法の詳細はこちらをご参照ください：　
　https://staynavi.direct/pdf/staynavi_member_registration_sp.pdf?20230107

① 　　　　② 　　③ 　　　　　　③

■パソコンで会員登録される方
　登録方法の詳細はこちらをご参照ください：　
　https://staynavi.direct/pdf/staynavi_member_registration_pc.pdf?20230107

◎宿泊当日チェックイン時に、宿泊施設から「HOKKAIDO LOVE割　ほっかいどう応援クーポン」を受け取ってください。
　※受け取ったクーポンのご利用方法は、クーポン券面や付属のご案内または、下記のキャンペーン案内サイトにて
　　ご確認ください。

 https://hokkaidolove-wari.jp/

＜必ずお読みください＞
・宿泊施設毎にクーポンが発行されますので、ツアー中の宿泊施設（ホテル・旅館）が
　複数ある場合は、宿泊施設毎でのクーポンのお渡しとなります。
・登録が出来ない場合は、全国旅行支援の割引も適用外となります。予めご了承ください。

②登録するメールアドレスを入力して【同意して仮登録する】をクリックします

https://staynavi.direct/pdf/staynavi_member_registration_sp.pdf?20230107
https://staynavi.direct/pdf/staynavi_member_registration_sp.pdf?20230107
https://staynavi.direct/pdf/staynavi_member_registration_pc.pdf?20230107
https://staynavi.direct/pdf/staynavi_member_registration_pc.pdf?20230107
https://hokkaidolove-wari.jp/
https://hokkaidolove-wari.jp/

